Sermo

pellatur nocturnum diaboli. Exemplū de beato Jo. euangelista cui nullū nocturnum venenum p̄stitit qđ primo benedixerat. Itē exemplū sancti benedicti qui būdicens vas in quo erat venenū mixto vino. ipsa benedictione vas fractū est. Itē exemplū de sandimoniali quā obsessit diabolus lactucam comedentem p̄termissa būdicatione. Dicit etiam qđ dñs panes benedictos fregit ut frāstratim p̄plo dividere: distribuit discubentib⁹: hec distributio p̄ ap̄los facta est. Vn̄ in Mat. dñs dedit discipulis panes. discipuli aut̄ turbis: Sicut ex p̄seibus c̄ptum volebant: vbi attendit habundantia celestis beneficij L Queritur quō ista multiplicatio panū et p̄seicū facta fuerit. Ad hoc respondet Hilarius. 3. de tri. d. qđ nec sensus nec visus operationem tanti miracul⁹ pot̄ aspicere. quia est qđ non erat. Vi detur qđ intelligit. unde non solum sup̄est vt deus om̄ia posse credat. Sed tñ vt dicit Hiero. ifrangente dño panem facta est multiplicatio p̄tium. Item bñm Cris. etiā ipsi panes angebant in manib⁹ discipulor⁹ ministrantib⁹. Itē bñm Hila. In manib⁹ sumentib⁹. & in mensa crecebat panis suba. Sed hoc videat multum mirabile vt bñm Hila. in manib⁹ ifrangentib⁹ non minueret panis sed date uno fragmento alter⁹ succederet. Et dicenduz qđ non est dubiū quin hoc sit mirabile. sed tñ deo nō est impossibile. qđ non est impossibile apud deum om̄e verbū. Sz adhuc dices. unde veniebant p̄tes ille panis que succedebant fragmētis distribut⁹. Et respondet Aug. dicens. Qđ eadē virtute qua deus multiplicat ex paucis granis segetes. eadem p̄tate multiplicauit hos panes. nam illi quinq̄ panes erant q̄si semina. nō quidem terre mandata. sed ab eo qui terrā fecit multiplicata. Sed dices bene habeo cui⁹ virtute hoc factū est. h̄ ego quero unde p̄duce sunt p̄tes ille multiplicationis. Si dicat qđ deus p̄existēt in materia dūertit in subam panis sicut humoz terrestris convertitur in subam segetis. Et panis conuertit in subam carnis Tunc certe deus non faciavit istam multitudinem ex solis istis quinq̄ panibus subalter. sed ex magna altera suba. quod videtur atrarium euangelio. Et ideo dicit magister in sententijs z..h..di..18. Qđ illa suba panis diuina virtute in se multiplicata est nullo exteriori addito. quod quō fieri potuerit excedit in uestigationē hūani intellectus ut dicit Hila. Nj Tercō agit de recollectione mense: ut at̄ implete sunt: p̄s. manducāt et saturati sunt nimis et desiderium eorum attruit eis: dixit discipulis suis colligit̄ que superauerunt fragmēta: quod ideo precepit. vt dicit Criso. Ne fantasia crederet: qđ factuz est. sed

xxxiii

ex recollectione fragmentorum magis apparere certitudo miraculi
Ne pereant: non enim sunt abiicienda que superfluent mensis. sed pauperibus ergo: collegerunt ergo et impleuerunt. id est cophi nos fragmentorum: Est autem cophim⁹ vas factum de pīncis aut folijs palmarum contextis quo agunt seruilia opera: ex quicq; panib⁹ et duob⁹ pilicibus que superfluerunt his q̄ manducauerat: unde hoc Thero addiscamus non esse tenaces in dandis elemosinis. qz deus habundanciam⁹ tribuit. Quarto tangit laus subsecuta diuinū beneficium. Sed sciendū q̄ nihil dignū deo retribuē possumus p̄ beneficīs acceptis. Primo quidem qz oia nostra ipsius sunt: i. Paral. 19. Tua dñe sunt oia. et que de manu tua acceperimus deditus tibi. Secundo qz ut dicit ps. bonorum meorum non in diges. Tercio qz excedunt beneficia eius nrām facultatem. ps. Quid retribuam domino pro oībus que retribuit mihi. sed tñ vult deus a creatura laudari in quo nō ipse sed creatura perficit. Unde tangit quales deo reddiderunt gratias hoies resedē: Illi ḡ hoies cū vidissent q̄ fecerat signū: unde ipsius declarabat oipotēcia: dicebant laudando et glorificando: qz hic est vere propheta: xpua h̄m Aug. dicit propheta: quia dominus propheta est. Dicit autem dominus prophetarum ppter quatuor. Primo quidem quia omnes prophete acciperunt de spū eius ut p̄uidarent futūa. ipse vero in seipso om̄i habet cognitionem. Secundo quia illi aliquorū habuerunt cognitionem xp̄a vero om̄i. Ioh. 16. nunc scimus quia oia scis. Tertio quia cognitionis eius est eterna. prophete vero cognovit in tpe Quarto quia oīs prophecia terminat ad xp̄m Ad. 10. huic om̄is prophete testimonium phibent: qui venturus est in m̄dm: ad redemptionem hūani generis. et ut nos ad celestia regna p̄ducat x.

Dñica in passione christi. Sermo xxxiii

Iebat ih̄us turbis iudeorum et principib⁹ sacerdotum
Quis ex vobis arguet me de peccato? Ioh. 8. Sexta
feria precedenti audientes de resurrectione Lazari
indei colligerunt assilium aduersus ih̄m ut eum occiderent. Ideo hodie incipit eccl̄ia agere de passione xp̄i. Patitur
autem aliquis duplicitate. sc̄z verbis et tumeliosis. et damno operis
quibus duobus modis passus est xp̄us a iudeis. unde eccl̄ia p̄mo
agit de passione et tumelie et obprobriorum usq; ad dñicam palmarum.
exinde vero agit de passione plagazz et verberuz. In hoc
igitur euangelio manifestatur q̄ mansuetus xp̄us iudeos fuerit
allocutus. et q̄ furibunde illi econuerso obprobria intulerint.
commendabat xp̄us suam doctrinaz. et illi contra eā vitiahabat